
令和 4年 11月 16日 

関係事業所様 

 

ケアハウス南風 

施設長 小山 康江 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第二報） 

  

 平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当施設介護職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されましたので、 

これまでの経過及び今後の対応について下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

感染の状況 

11月 11日（金） 勤務中に介護職員 1名に風邪症状が発症した為、抗原検査をしたとこ 

ろ陽性となり、新型コロナウイルスに感染していることが判明。 

直ちに、自主的に当該職員の担当フロアの入居者様 20名及び 

接触した可能性のある職員に、抗原検査を実施し、全員陰性と判明。 

夕方になり当該フロアの入居者様１名に 38.1度の発熱があり、PCR 

検査をしたところ陽性と判明。同日中に入院となる。 

11月 14日(月) 事務職員 1名に 37.8度の発熱があり、PCR検査をしたところ陽性。 

11月 15日(火) 介護職員 1名に風邪症状があり、抗原検査をしたところ陽性。 

 

今後の対応 

当初は 11月 17日(木)まで健康観察期間としておりましたが、現在は 11月 21日(月)まで

が健康観察期間となっております。当該フロアの入居者様は基本的に個室対応として感染予防

対策をさせて頂いております。 

 

入居者様ならびに家族様、関係者の皆様には、多大なご不便とご⼼配をおかけし申し訳ござ

いません。今後もより一層の感染対策を徹底してまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 ＜お問い合わせ＞ 

ケ ア ハ ウ ス 南 風 

電話０７８－583－3131 


